PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

COORDENADORIA DE ESTÁGIO E TREINAMENTO PROFISSIONAL

Rua do Carmo, 27 – Sala 207

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20011-020

Tel: (21) 2332-9364 – www.pge.rj.gov.br

5º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE

E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 7ª PROCURADORIA REGIONAL DA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EDITAL

               O Centro de Estudos Jurídicos, nos termos da Resolução PGE nº 4095 de

28.06.2017, faz saber aos interessados que de acordo com o Edital o 5º EXAME DE

SELEÇÃO DE CANDITADOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE

ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 7ª PROCURADORIA REGIONAL DE

PETRÓPOLIS será realizado no dia 19 de agosto de 2017 (sábado), Colégio Estadual

Dom Pedro II – PRÉDIO NOVO, localizado na Rua do Imperador, 400 - Centro,

Petrópolis - RJ.

              Os candidatos deverão ingressar no local da prova até as 08:00h (oito horas),

quando os acessos serão fechados, considerando-se eliminados do certame os eventuais

retardatários.

              Estão convocados para o Exame de Seleção os candidatos cuja inscrição foi

deferida na forma abaixo:

1º ANDAR

Sala 001 - (29 candidatos):

ADRIANA CARVALHO DE MEDEIROS DA SILVA

ADRIELLE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

ALANA GORNI COELHO

ALESSANDRA SILVA LIMA

ALEXANDRA DE SOUZA RODRIGUES TINOCO

ALICE PEDROZO DA FONSECA

ALINE DA CONCEICAO ALMEIDA

ALINE DA SILVA HERCULANO

AMANDA RIBEIRO DA SILVA

ANA BEATRIZ CARIUS NUNES

ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA MORAES

ANA PAULA GOTARDO VASCONCELOS

ANDERSON DA SILVA

ANDRESSA CABRAL SIMAS

ANDREZA ROSA PEDRO DOS REIS

ANGELICA CRISTINA SANTOS

ANNA LARA MACHADO MARTINS

ANTONY DIOGO MORAES DE ARAUJO

BARBARA AMARAL CARDOSO

BEATRIZ CONSTANTINO ANDRADE

BEATRIZ FIUZA GROSS

BEATRIZ MAGRANI SAMPAIO

BEATRIZ NUNES DA COSTA BIANCHI

BERENICE BELARMINO MURITO FOIS

BERNARDO MACHADO TINOCO DE CARVALHO

BIANCA INÁCIO SILVA

BIANCA MENDONÇA VIEIRA

BRUNA DA SILVA REIS

BRUNA DE S P GUIMARÃES

Sala 002 - (29 candidatos):

BRUNO FERNANDES BARRETO

CAIO CÉSAR KLÔH

CAMILA CHAVES DO CARMO SABINO

CAMILA MATEUS DE FARIAS

CARLA MAURICIO GARCIA

CARLOS EDUARDO RAMOS TOURINHO

CAROLINA SILVA LOPES

CAROLINE MORAIS DAMASCENO DE ANDRADE

CATIA MARIA SIMÕES NOEL DA SILVA

CAUANE PARDINHO CANDIDO

CECÍLIA CARIBONI GOUVEA

CESAR YURI SALLES DUARTE

CINTIA DE SOUZA RAYBOLT

CLAUDIO DOS SANTOS MINATELI

CRISTINA APARECIDA DUTRA

DANIELLA VIEIRA DE OLIVEIRA

DÉBORAH ROCHA DO AMARAL

DIEGO ALBUQUERQUE SAMPAIO

DIEGO DA SILVA MATTA

DOROTEA REGINALDO ROSA

DOUGLAS GUIMARAES PAIXAO

ELOA DOS SANTOS BESSA

ESTELA DE OLIVEIRA MIRANDA

FABIANA FERREIRA TENAN

FELIPE CÉSAR SANTIAGO DE SOUZA

FERNANDA DA SILVA KOCHEM BALDOINO

FERNANDA SOARES BERNARDES

FERNANDA VAQUEIRO AFONSO

FILIPE AZEVEDO COUTINHO BARBOSA

Sala 003 - (29 candidatos):

FLAVIA TRINDADE AGOSTINHO

FLÁVIO FANTI NOEL

FREDERICO SANTOS ALCANTARA

GABRIEL BRANDÃO MEDINA DOLHER SOUZA

GABRIELA AUGUSTO MONTEIRO DE SOUZA

GABRIELA GOMES MEYER

GABRIELLE PINHEIRO CORREIA SILVA

GRAZIELA DA SILVA NAGEM

GUSTAVO MONT SERRAT DA SILVA CEZARIO

HUDOR BARROSO DE JESUS

HUMBERTO STATZNER KAIZER GUIMARÃES

IARA ZAINOTTE DE SOUZA

ISABELA CRISTINA RODRIGUES DE MENEZES

ISABELA MACIEL DE CASTRO

ISABELLA TEIXEIRA MELLO

ISMAELE CRISTINA GONÇALVES TELES

IVANA DE OLIVEIRA SOUZA MELO

JANAINA APARECIDA ALBANO DE LIMA

JAQUELINE FERNANDES BARRETO

JESSICA MARIA CORREA CARDOSO

JOÃO CARLOS SABBADINI JUNIOR

JOÃO PEDRO HAGEMEYER MORAES

JOÃO VICTOR DA SILVA FRIAS

JULIA LOPES NEVES DA VEIGA PINTO

JÚLIA PONCINELLI GARCIA

JULIANA CRUZICK KURTEMBACK

JULIANA SANTOS DE OLIVEIRA

JULIANE FERREIRA COUTO BALTAR

JULIEANE SOUZA SARDINHA PINTO

Sala 004 - (29 candidatos):

KAMILA KAROLINY ROCHA SOARES

KAREN ZILLIG AMADOR CRUZ

KAROLINE COSTA SOUZA

KELLY DE QUEIROZ LOPES

LAÍS FÉLIX SANTOS

LAIS KAROLINE MEDEIROS RODRIGUES

LARISSA DE CARVALHO ÁZARA

LARISSA DE SOUZA COSTA

LARISSA DIAS EZEQUIEL

LAURA GONÇALVES TROYACK VANZAN

LÉHI KLEIN BARROS

LEONARDO FERNANDES DELFINO

LETICIA COSTA DOS SANTOS

LETÍCIA DOS SANTOS JANUÁRIO DA SILVA

LÍGIA MARIA CHAVES MACHADO

LILIAN DE OLIVEIRA PAIVA

LUANA LIMA GASPAR

LUCAS EDUARDO PINTO DA SILVA

LUCAS LIMA PINTO

LUIS ANTÔNIO CORRÊA DO NASCIMENTO

LUÍS FELIPE FRIAS BENEVIDES

LUISA LEAL FERREIRA RAVAGNANI

LUIZ GABRIEL FERREIRA DEVEZA

LUIZ OTÁVIO RADLER AQUINO

LUIZA MACHADO DOS SANTOS

LUIZA PINHEIRO REQUIÃO

MAICON DA SILVA NASCIMENTO

MANOEL DIAS DA SILVA JUNIOR

MARCELA PIMENTEL RAMOS

Sala 005 - (29 candidatos):

MARCELLE JUSTEN DA COSTA

MARCELO DIAS RIBEIRO

MARCIA WIESELTHALER SANTANA

MARCO ANTONIO DE SOUZA CARDOSO MAHLER

MARIA CAROLINA QUADROS FERREIRA

MARIA CLARA DA SILVA MONTEMOR

MARIA EDUARDA DE FIGUEIREDO GOMES DA ROCHA

MARIA LUIZA MANIAUDET MEGALE

MARIANA LEITE CALAZANS

MARILAINE DA SILVA

MARINA GONÇALVES SILVA ZANON

MARLA SOARES FRANÇA

MATEUS VIGNA DE MORAIS

MATHEUS JOSE MEIRA BASTOS

MATHEUS LEONARDO DE ASSIS

MEYRIANE PEREIRA CANUTO

MICHAEL BATISTA DA SILVA

MIRIAM CARVALHO DA SILVA

NATHÁLIA GABRIELLE DA SILVA PINHEIRO

NATHALIA OLIVEIRA LEAL

NATHÁLIA VIEIRA DA SILVA

NICOLE COUTINHO GUEDES DA ROCHA

NICOLE SANÁBIO EINSFELD

PATRICIA CASESKY

PATRICIA MARIA GLORIA DOS SANTOS

PAULA LIMA LEITE

PAULO CESAR DA SILVA JUNIOR

PRISCILLA FRANCO AMORIM

RAFAEL DE OLIVEIRA JUSTEN

Sala 006 - (29 candidatos):

RAFAEL MONTES LA GRECA

REBECCA COUTINHO GUEDES DA ROCHA

RENAN MELO DE OLIVEIRA CARDOSO

RODRIGO LISCHT SILVÉRIO

SAMUEL DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO

SANDRO IRAPUAN PADILHA ARRUDA

SARA KLEIN BARROS

SILAS LIMA

STEPHANIE VIEIRA CECILIO DE MENEZES

TÁILA FERREIRA PIMENTA

TAINÁ GRIGÓRIO SOARES DE CARVALHO

THAÍS FILGUEIRAS FUNCHAL

THAÍS MARINS DA SILVA

THAIS NORO DE OLIVEIRA

THAÍS REYNAUD DA SILVA

THAISSE XAVIER DE SOUZA

THAYNÁ CLEVELAND TONHOQUI

THAYNÁ SILVA DE MATTOS

THAYNARA DE SOUZA POZZATO

TIAGO DA SILVA CICILIO

VALÉRIA RAMIRO SOBRAL LIMA

VICTOR DA SILVA CLAUDIO

VICTOR VIEIRA PEREIRA

VINICIUS CLEVELAND DA FONSECA

VINICIUS DA SILVA NAGEM

VINICIUS GARRO MARQUES

VINÍCIUS MÜLLER FREITAS

VITÓRIA KREISCHER LISBOA

WELLINGTON MACHADO DIAS

Rio de Janeiro, 31 de julho de 2017.

ANDERSON SCHREIBER

PROCURADOR-CHEFE DO CENTRO DE ESTUDOS

JURÍDICOS DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO